CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 460 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja
solicitado junto a  Secretaria competente que informe a esta Casa, se há possibilidade de se realizar
a pavimentação asfáltica nas seguinte vias: Alameda Divonette Santiago (entre as Rua ponte Terra e
Rua Eduardo Barbosa de Souza – B. Santiago /Palmeiras do Império); Rua das Cabriúnas, entre a
Rua dos Ipês e a Av. das Palmeiras, Rua dos Pinheiros, entre a Rua dos Ipês e a Av. das Palmeiras,
Rua Diolina America da Silva, Bairro Vieno; Rua Canjeranas, na Rua dos Ipês  todas acima no
bairro São Sebastião, Rua Marieta Vieira de Queiróz, Rua Ana Batista à esquerda da Av. Benedito
Teodoro Naves e Rua Maria Moreira altura do nº 950 no bairro Vieno, Ruas Benetro do Rosario
Mota, Rua João Miguel Lopes, Rua José Severino de Sousa e Avenida Santa Catarina no Bairro
Sewa e no Bairro Novo Horizonte a Rua Antimonio que da acesso a rodovia LMG-748.

Vale  salientar  que  são  pequenos  os   trechos  que  faltam para  a  conclusão do asfaltamento  das
mesmas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  11  de
fevereiro de 2025.

Rodrigo Jeoventino de Oliveira / Republicanos

Vereador Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em  11/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
86

73

APOIO

		2025-03-19T09:41:55-0300